
cs
v:

 B
O

A2
02

40
91

30
13

13/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 179

27356

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2024, del Director General de Innovación y Promo-
ción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de 
condiciones de la denominación de origen protegida “Campo de Borja”.

Con fecha 19 de agosto de 2024, el Consejo Regulador de la denominación de origen 
protegida “Campo de Borja” presenta la solicitud de modificación de su pliego de condiciones, 
al amparo de lo dispuesto en el artículo 24 del Reglamento (UE) 2024/1143, del Parlamento 
Europeo y del Consejo, de 11 de abril de 2024, relativo a las indicaciones geográficas para 
vinos, bebidas espirituosas y productos agrícolas, así como especialidades tradicionales ga-
rantizadas y términos de calidad facultativos para productos agrícolas, por el que se modifican 
los Reglamentos (UE) n.º 1308/2013, (UE) 2019/787 y (UE) 2019/1753, y se deroga el Regla-
mento (UE) n.º 1151/2012.

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos para las modificaciones nor-
males en el referido Reglamento (UE) 2024/1143 y en el Reglamento Delegado (UE) 2019/33 
de la Comisión; y de acuerdo con el Decreto 5/2009, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón, 
por el que se aprueba el Reglamento del contenido mínimo de la normativa específica de 
determinadas denominaciones geográficas de calidad de los alimentos y del procedimiento 
para su reconocimiento; procede dar publicidad a la solicitud, mediante anuncios publicados 
en el “Boletín Oficial de Aragón” y en el “Boletín Oficial del Estado”, e iniciar un procedimiento 
nacional de oposición.

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Dar publicidad de la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la 
denominación de origen protegida “Campo de Borja”. El pliego de condiciones y documento 
único modificados pueden consultarse en la siguiente dirección electrónica del Departamento 
de Agricultura, Ganadería y Alimentación del Gobierno de Aragón: https://www.aragon.es/-/
denominacion-origen-protegida-campo-borja.

Segundo.— Iniciar el procedimiento nacional de oposición, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del 
Aragón, durante el cual cualquier persona, física o jurídica, que esté establecida o resida le-
galmente en España, cuyos legítimos intereses considere afectados, podrá oponerse a la 
modificación pretendida mediante la presentación de la declaración motivada de oposición 
dirigida a la Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria del Gobierno de Aragón, 
a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno de Aragón o 
por cualquiera de los previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 2 de septiembre de 2024.

El Director General de Innovación 
y Promoción Alimentaria,

JUAN JOSÉ ORRIES LARROYA

https://www.aragon.es/-/denominacion-origen-protegida-campo-borja
https://www.aragon.es/-/denominacion-origen-protegida-campo-borja

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 

	AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE EBRO
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 2024-102, de 9 de agosto de 2024, del Ayuntamiento de Villafranca de Ebro, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1011/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre MAZ, Mutua colaboradora con la Seguridad Social número 11, y el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, p
	ORDEN PEJ/1012/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Aragón Caspe para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PEJ/1013/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Cinca/Baix Cinca para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pr
	ORDEN PEJ/1014/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro para la prestación del servicio de atención psicológica, social y ed
	ORDEN PEJ/1015/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Somontano de Barbastro para la realización de acciones formativas y campañas en materia de p
	ORDEN PEJ/1016/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa fam
	ORDEN PEJ/1017/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 
	ORDEN PEJ/1018/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Aragón para el intercambio de información de las personas usuarias de ser

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de videovigilancia, en el marco de la Directriz
	ORDEN FOM/1020/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante los años 2024 y 2025, de derribos y demoliciones en inmuebles, en el marco de la Directriz Especial de Política Demográfica y con

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2024, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Campo de Borja”.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1021/2024, de 3 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro Superior de Estudios Sanitarios Océano Atlántico”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1022/2024, de 3 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Océano Atlántico”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1023/2024, de 2 de septiembre, por la que se aprueba el calendario sistemático de vacunaciones e inmunizaciones en todas las edades de la vida en la Comunidad Autónoma de Aragón y las recomendaciones de vacunación e inmunización en grupos de rie

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2024, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones para los años 2024 y 2025 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPED



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Santa María” de 4.99 MWn de la empresa Arena Green Po

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	EXTRACTO de la Orden FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de videovigilancia, en el marco 
	EXTRACTO de la Orden FOM/1020/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante los años 2024 y 2025, de derribos y demoliciones en inmuebles, en el marco de la Directriz Especial de Política De

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación de borda castellano para viviend
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de las Landas” y “Cordel de Sigüenza”, de titularidad de la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Purborrel a Escatrón” de titularidad 

	AYUNTAMIENTO DE MAICAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Maicas, de declaración de necesidad de ocupación para la expropiación por razón de urbanismo.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, de aprobación definitiva del Proyecto de normalización de fincas referente a las parcelas numero 17, 18A, 18B, 18C y 18D de la Urbanización Santiago.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, de aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución 1 del Sector 12.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, de aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución 1 del Sector 12.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, de la convocatoria para la provisión de las plazas de responsable de Medio Ambiente, Calidad y Recursos Humanos, Responsable de Desarrollo e Innovación y dos técnicos.




